i\lonumenta Hung. hist. Diplomataria. XVU. pag. 4-- 5. - i'"cjer, V. z. pag. 50. 

CCXCVI. 

1 :!73· 1273. Ladislm, 1 r·. C11111mmHi, regele Ungariei, confirmă vechile libertăţ'i ale 
Latiniloriî din comitatulu Zips în Ungaria. Intre martori Pauh1 amintitm ca ba11it ali1 
Severimtluî. 

Ladislaus, Dei gra:c1a, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie , Cumanie, Bulgarieque Rex. V nruersis Christi fiddihus, 
tam praesentibus quam futuris, presen tem paginam inspecturis, salutem în 
omnium Saiuatore. Regalis sublimitatis immensitas, cuius est in multitudine 
subiectorum gloriari , quantum tenetm quoslibet incolas regn! sui in Sl:.lÎs iuribus 
consernare, tanto magis libertates hospitum suorum, tenetur suorum priuile­
giornm munimine roborare; vt hominibus certa lege gaudentibus, honor regi us 
augeatur. Proinde ad vniuersorum notitiam harum serie volumus peruenire , 
quod hospites nostros de Latina villa in Scepes, regie benignitatis fauore 
prnsequi intendentes, cupientesque eosdem in suis antiquis libertatibus et iurmbus 
acquisi tis inclempnes conseruare, concessimus eisdem, imo a. predecessoribus 
nostris, regi bus Hungarie illustribus, <ludum concessum innouamus, quod in 
onmibus, et per omnia illam et eamdern ipsi et eorum successores Iibertatem 
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et honestam consuetudinem habeant, quemadmodum et hactenus habuerunt, 
qua vniuersi alii omnes hospites nostri Saxones de Scepes, iuxta formam pri­
uilegiormn suorum, quae tam ipsis Saxonibus, quam Lati'nis prenotatis, pri­
scis temporious communiter concessa fuerunt, gratulantur; hoc nihilomim1s 
saluo et specia]iter declarato, quod ad ecclesiarn eornm, vbi est regalis Ple­
bania, Plebarium per v11iL1ersos, concorditer videlicet, per maiorem et sania­
rem partem electum, Archiepiscopo Strigoniensi, vei eius vices gerentibus, et 
non Praeposito de Scepes, nomine Saxonum presentent confirmandum; cum 
eadem Ecclesia et hospiles de Latina villa preclicta a iurisdictione et potestate 
Prepositi de Scepes ab ipsorum principio sint exempti , Vt igitur huiusmodi 
libertas robur perpetue firmitatis ·obtineat, presentes concessimus litteras, dup­
plicis sigiHi nostri nnmimine ro bora tas. Datum per manus Magistri Benedicti, 
Orodiensis Ecclesie I->repositi, aule nostre Vrce-Cancellarii 1 dilecti et fidelis no­
strii . Anno Dornini Millesimo, ducentesimo, septuagesimo rn .. Indictione prima, 
XIV. kaL Ianuarii. Regni autem nostro anno secundo. Venerabilibus Patribus 
Stephano Colocensi, et Iohanne Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto Agrien. 
Briccio Chanad'. Pliilippo Vaciensi, et Comite Neograd. Paullo vVesprimiensi, 
Aule nostre Cancellario; Timotheo Zagrabiensi, Ludumirio Varadiensi, Dio­
nysio Iamiensi et Petro Transsiluano Episcor)is, Ecclesias Dei feliciter gubernanti­
bus. Dyonisio Palatino, Comite de Oklich, et h1dice Cumanorum ; Nicolao, iudice 
Curie regie, Henri co 1 Bano Sclauonie , loachimo , Magistro Tauarnicorum, et 
Comite ele Pilys, Rainolclo, Magistro Dapiferorum nostron1m, Comi,te Zufga­
geurien. Nicolao, Vojvoda Transiluano, et Comite de Zonuk, Paul/o Bano de 
Scewrino; Nfoyse Comite Sirnigiensi, loanne, Comite Supnmiensi ; Dedalo, 
Comite Zaladiensi ; Michaele, Comite Nitriensi I et aliis quam plurimis Comi­
tatus regni nostri tene11tibus et honores.